[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  107
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/6/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, a necessidade de implantar um redutor de velocidade, do tipo lombada, na Rua Manoel Neto dos Reis, nas proximidades do nº 889, no Parque Marajoara.

A solicitação justifica-se pelo intenso fluxo de veículos na via, especialmente em razão da presença de uma praça muito frequentada por crianças e famílias. O aumento expressivo do movimento de automóveis tem gerado situações de risco à segurança dos frequentadores, tornando urgente a adoção de medidas que promovam maior controle da velocidade no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de junho 2025.

Vereador Autor THIAGO PADOVAN
PSD
TAP/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br